
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

 

от 15.12.2023 № 15 

г.Чудово 
 
Об утверждении  
годового плана работы 
 

 

В целях организации деятельности по осуществлению внешнего муници-

пального финансового контроля в соответствии с пунктом 11 Положения о 

Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района, утвержденно-

го решением Думы Чудовского муниципального района от 29.11.2011 № 110 «О 

Контрольно-счетной палате Чудовского муниципального района»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

утвердить годовой план работы Контрольно-счетной палаты Чудовского 

муниципального района на 2024 год. 
 
 
 
Председатель     
Контрольно-счетной палаты   О.В. Козлова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Утвержден  

                                                                                приказом Контрольно-счетной  

                                                                                палаты от 15.12.2023 № 15 

 
ГОДОВОЙ ПЛАН РАБОТЫ 

Контрольно-счетной палаты 
Чудовского муниципального района 

 на 2024 год 
 

Пункт 

плана 

Наименование мероприятия 

 

Проверяе-

мый период 

Период прове-

дения проверки 

Объекты проверки 

Экспертно-аналитические мероприятия  

1 Внешняя проверка годового отчета об ис-

полнении бюджета муниципального обра-

зования Чудовского муниципального райо-

на за 2023 год 

 

01.01.2023-

31.12.2023 

2 квартал 2024 

года 

 

Администрация Чудовского муниципаль-

ного района (бюджет города Чудово, 

бюджет Чудовского муниципального рай-

она)  

Администрация Грузинского сельского 

поселения 

Администрация Успенского сельского по-

селения 

Администрация Трегубовского сельского 

поселения 

2 Экспертиза проектов муниципальных про-

грамм муниципальных образований Чудов-

ского муниципального района (стратегиче-

ский аудит) 

01.01.2024-

31.12.2024 

По мере по-

ступления 

Администрация Чудовского муниципаль-

ного района (бюджет города Чудово, 

бюджет Чудовского муниципального рай-

она) 

Администрация Грузинского сельского 

поселения 

Администрация Успенского сельского по-

селения 



3 

 

Администрация Трегубовского сельского 

поселения 

3 Экспертиза проектов решений о бюджете 

муниципального образования Чудовского 

муниципального района на 2025 год и пла-

новый период 2026-2027 годов
1
 

01.01.2025-

31.12.2025 

4 квартал 2024 

года 

Администрация Чудовского муниципаль-

ного района (бюджет города Чудово, 

бюджет Чудовского муниципального рай-

она) 

Администрация Грузинского сельского 

поселения 

Администрация Успенского сельского по-

селения 

Администрация Трегубовского сельского 

поселения 

4 Проверка полноты составления Поясни-

тельной записки (ф.0503160) к годовой 

бюджетной отчетности  

01.01.2022 – 

31.12.2022 

1 квартала 2024 

года 

Администрация Успенского сельского по-

селения 

5 Совместное экспертно-аналитическое ме-

роприятие «Мониторинг реализации меро-

приятий региональных проектов и государ-

ственных (муниципальных) программ в ча-

сти строительства (реконструкции, модер-

низации), капитального ремонта объектов 

муниципальной собственности»  

01.01.2023 – 

31.12.2023, 

истекший 

период 2024 

года 

2-4 кварталы 

2024 года 

Комитет образования Администрации Чу-

довского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразо-

вательное учреждение «Средняя общеоб-

разовательная школа № 1 им. Н.А. Некра-

сова» 

Муниципальное автономное общеобразо-

вательное учреждение  «Средняя общеоб-

разовательная школа № 4» 

6 Финансово-экономическая экспертиза про-

ектов нормативных правовых актов муни-

Х По мере по-

ступления 

Администрация Чудовского муниципаль-

ного района (бюджет города Чудово, 
                                                 
1
 С использованием элементов стратегического аудита. 



4 

 

ципальных образований Чудовского муни-

ципального района в части касающейся 

расходных обязательств муниципальных 

образований Чудовского муниципального 

района 

бюджет Чудовского муниципального рай-

она) 

Администрация Грузинского сельского 

поселения 

Администрация Успенского сельского по-

селения 

Администрация Трегубовского сельского 

поселения 

7 Мониторинг реализации национальных 

проектов на территории муниципальных 

образований Чудовского муниципального 

района  

01.01.2024-

31.12.2024 

В течение года Администрация Чудовского муниципаль-

ного района (бюджет города Чудово, 

бюджет Чудовского муниципального рай-

она) 

Администрация Грузинского сельского 

поселения 

Муниципальные учреждения 

8 Антикоррупционная экспертиза проектов 

нормативных правовых актов бюджетного 

законодательства муниципальных образо-

ваний Чудовского муниципального района 

Х По мере по-

ступления 

Администрация Чудовского муниципаль-

ного района (бюджет города Чудово, 

бюджет Чудовского муниципального рай-

она) 

Администрация Грузинского сельского 

поселения 

Администрация Успенского сельского по-

селения 

Администрация Трегубовского сельского 

поселения 

9 Мониторинг организации бюджетного про-

цесса и исполнения бюджетов муниципаль-

01.01.2023-

31.12.2023 

В течение 2024 

года 

Администрация Чудовского муниципаль-

ного района (бюджет города Чудово, 



5 

 

ных образований Чудовского муниципаль-

ного района 

бюджет Чудовского муниципального рай-

она) 

Администрация Грузинского сельского 

поселения 

Администрация Успенского сельского по-

селения 

Администрация Трегубовского сельского 

поселения 

 

Контрольные мероприятия 

10 Внешняя проверка годовой бюджетной от-

четности главных администраторов бюд-

жетных средств муниципальных образова-

ний Чудовского муниципального района за 

2023 год
2
 

01.01.2023 – 

31.12.2023 

1 квартал 2024 

года 

Администрация Чудовского муници-

пального района (бюджет города Чудо-

во, бюджет Чудовского муниципального 

района)  

Администрация Грузинского сельского 

поселения 

Администрация Успенского сельского 

поселения 

Администрация Трегубовского сельско-

го поселения 

11 Совместное
3
 контрольное мероприятие 

«Проверка (ревизия) финансово-

хозяйственной деятельности»  

01.01.2021 – 

31.12.2023 

1,2,3,4 кварталы 

2024 года 

Комитет культуры, спорта и архивного 

дела Администрации Чудовского муни-

ципального района 

Комитет образования Администрации 

                                                 
2
 С проведением аудита в сфере  закупок товаров, работ, услуг, в том числе  проверки закупок с единственным поставщиком, осуществленных муниципальными заказчиками в 

2023 году по дополнительным основаниям, установленным региональными, муниципальными нормативными правовыми актами. 
3
 С комитетом финансов Администрации Чудовского муниципального района 



6 

 

Чудовского муниципального района 

Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр обслуживания учреждений 

культуры» 

Муниципальное бюджетное общеобра-

зовательное учреждение «Средняя об-

щеобразовательная школа им. Г.И. 

Успенского» д. Сябреницы 

Муниципальное автономное учрежде-

ние дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» 

12 Проверка целевого и эффективного исполь-

зования средств, направленных в 2023 году 

на выполнение  работ по озеленению Парка 

им. 1 Мая 

01.01.2023 –

31.12.2023 

2 квартал 2024 

года 

МКУ «Городское хозяйство города Чу-

дово» 

13 Проверка отражения в учете расходов, свя-

занных с проведением работ 

по благоустройству Парка им. 1 Мая 

01.01.2023 –

31.12.2023 

3 квартал 2024 

года 

Администрация Чудовского муници-

пального района  

МКУ «Городское хозяйство города Чу-

дово» 

14 Совместное контрольное мероприятие 

«Проверка законности использования 

средств, направленных из областного бюд-

жета местным бюджетам на организацию 

обеспечения твердым топливом (дровами) 

семей отдельных категорий граждан, участ-

вующих в специальной военной операции 

или находящихся в зоне ее действия» 

01.01.2023 –

31.12.2023, 

истекший 

период 2024 

года 

3 квартал 2024 

года 

Администрация Чудовского муници-

пального района 



7 

 

15 Проверка ведения реестра муниципального 

имущества  

01.01.2020-

31.12.2023 

4 квартал 2024 

года 

Администрация Трегубовского сельско-

го поселения 

Иные мероприятия 

16 Подготовка в Думу Чудовского муници-

пального района Отчета о работе Кон-

трольно-счетной палаты за 2023 год 

х 1 квартал 2024 

года 

х 

17 Выпуск Информационного бюллетеня Кон-

трольно-счетной палаты Чудовского муни-

ципального района 

х 2 квартал 2024 

года 

х 

18 Составление годового плана работы Кон-

трольно-счетной палаты на 2025 год 

х 4 квартал 2024 

года 

х 

19 Участие в заседаниях Думы Чудовского 

муниципального района  

х В течение 2024 

года 

х 

20 Проведение мероприятий по обеспечению 

передачи полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля от поселений Чудовского муни-

ципального района Контрольно-счетной 

палате Чудовского муниципального района 

на 2025 год 

х 3, 4 кварталы 

2024 года 

х 

21 Представление заключений или письмен-

ных ответов по запросам депутатов Думы 

Чудовского муниципального района 

х По мере поступ-

ления 

х 

22 Обобщение информации в сфере противо-

действия коррупции при осуществлении 

внешнего муниципального финансового 

контроля 

х 1 квартал 2024 

года 

х 



8 

 

23 Обобщение информации о нарушениях и 

недостатках при осуществлении закупок 

муниципальными заказчиками по результа-

там контрольных действий по аудиту заку-

пок 

х 2 квартал 2024 

года 

х 

24 Проведение семинар-совещаний по акту-

альным вопросам с руководителями и фи-

нансистами главных администраторов 

бюджетных средств  

х В течение 2024 

года 

х 

25 Подготовка в органы государственной вла-

сти аналитических сообщений по совер-

шенствованию бюджетного процесса  

х В течение 2024 

года 

х 

26 Заседание Новгородского отделения Совета 

контрольно-счетных органов при Счетной 

палате Новгородской области  

х 1,3 кварталы 2024 

года 

х 

 

 

 


